



ADICIONES AL INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS DE BIENES MUEBLES
MES DE ABRIL

INVENTARIO 2023					
FECHA	NUMERO DOCUMENTO	DESCRIPCION	DEBE	HABER	SALDO
		SALDO AL 31/03/2023		Q	19,337,527.60
		MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES			
		DONACION/TRASLADO DE BIENES MUEBLES DEL INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA (INAP).			
17/04/2023	26	2 YH-6060 SILLA BLACK A Q.874.85 C/U	Q	1,749.70	Q 19,339,277.30
17/04/2023	26	9 SILLAS 3230 C7B PU T NEGRA EJECUTIVA A Q.835.00 C/U	Q	7,515.00	Q 19,346,792.30
17/04/2023	26	2 SILLAS EJECUTIVA EN COLOR NEGRO, CON RESPALDO DE MALLA A Q.762.00 C/U	Q	1,524.00	Q 19,348,316.30
17/04/2023	26	2 SILLAS 726 PRESIDENTE RESP DE MALLA C/BR A Q.1,590.00 C/U	Q	3,180.00	Q 19,351,496.30
17/04/2023	26	6 SILLAS SECRETARIAL ASIENTO EN TELA, RESPALDO EN MESH COLOR NEGRO BRAZOS EN POLIURETANO, BASE METALICA CROMADA DE 5 RODOS DOBLES, SOPORTE LUMBAR A Q.920.00 C/U	Q	5,520.00	Q 19,357,016.30
17/04/2023	26	5 SILLAS SECRETARIAL, MODELO A-1 MESH, DE COLOR NEGRO A Q.690.00 C/U	Q	3,450.00	Q 19,360,466.30
17/04/2023	26	SILLA EJECUTIVA RESPALDO ALTO, TELA COLOR NEGRO EVO SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO GUION NB (EVO748-NB)	Q	730.00	Q 19,361,196.30
17/04/2023	26	4 SILLAS EJECUTIVAS DE CUERO PU NEGRO CON RESPALDO Y BRAZOS INTEGRADOS, ELEVACION DE ALTURA POR MEDIO DE SHOCK RECLINABLE COLOR NEGRO MODELO FC-1 A Q.790.00 C/U	Q	3,160.00	Q 19,364,356.30
17/04/2023	26	SILLA TIPO SECRETARIAL CON RESPALDO DE MALLA	Q	265.00	Q 19,364,621.30
17/04/2023	26	3 SILLAS SEMI-EJECUTIVA N050 EN COLOR NEGRO A Q.525.00 C/U	Q	1,575.00	Q 19,366,196.30
17/04/2023	26	2 SILLAS SECRETARIAL DE TELA CON DESCANSABRAZOS COLOR NEGRO A Q.600.00 C/U	Q	1,200.00	Q 19,367,396.30
17/04/2023	26	2 SILLAS SECRETARIAL DE TELA SIN DESCANSABRAZOS COLOR NEGRO A Q.600.00 C/U	Q	1,200.00	Q 19,368,596.30
17/04/2023	26	SILLA CON RODOS, NEUMATICA, COLOR NEGRO	Q	439.00	Q 19,369,035.30
17/04/2023	26	3 SILLAS DE ESPERA CON BRAZOS, TAPIZ COLOR NEGRO MODELO FC-10A A Q.465.00 C/U	Q	1,860.00	Q 19,370,895.30
17/04/2023	26	3 SILLAS DE ESPERA MODELO 301, COLOR NEGRO APILABLES A Q.520.00 C/U	Q	1,560.00	Q 19,372,455.30
17/04/2023	26	2 SILLAS DE ESPERA CON APOYO DE BRAZOS, MATERIAL DE ASIENTO: TELA, DE CUATRO PATAS A Q.235.00 C/U	Q	470.00	Q 19,372,925.30
17/04/2023	26	3 SILLAS DE METAL COLOR NEGRO CON BRAZOS A Q.22.98 C/U	Q	68.94	Q 19,372,994.24
17/04/2023	26	SILLA DE METAL COLOR NEGRO SIN BRAZOS	Q	35.91	Q 19,373,030.15
		VAN			Q 19,373,030.15



ADICIONES AL INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS DE BIENES MUEBLES
MES DE ABRIL

INVENTARIO 2023					
FECHA	NUMERO DOCUMENTO	DESCRIPCION	DEBE	HABER	SALDO
		VIENEN		Q	19,373,030.15
17/04/2023	26	SILLA CON BRAZOS TIPO SALA DE SESIONES TAPIZ COLOR NEGRO MODELO F-1	Q 475.00		Q 19,373,505.15
17/04/2023	26	2 SILLAS DE ESPERA JAPON A Q.375.00 C/U	Q 750.00		Q 19,374,255.15
17/04/2023	26	2 SILLAS DE ESPERA DE TELA COLOR NEGRO A Q.180.00 C/U	Q 360.00		Q 19,374,615.15
17/04/2023	26	SILLA DE ESPERA DE TELA CON DESCANSABRAZOS COLOR NEGRO	Q 160.00		Q 19,374,775.15
17/04/2023	26	SILLA DE METAL COLOR NEGRO SIN BRAZOS	Q 36.07		Q 19,374,811.22
17/04/2023	26	ESCRITORIO DE METAL COLOR NEGRO	Q 753.00		Q 19,375,564.22
17/04/2023	26	ESCRITORIO SECRETARIAL COLOR NEGRO/BEIGE	Q 900.00		Q 19,376,464.22
17/04/2023	26	2 ESCRITORIOS COLOR NEGRO CON TRES GAVETAS DE METAL Y MADERA CODIGO BERLIN GUION CERO UNO (BERLIN -01) DE UNO PUNTO CINCUENTA POR UNO PUNTO CINCUENTA METROS (1.50 METROS X 1.50 METROS) A Q.1,350.00 C/U	Q 2,700.00		Q 19,379,164.22
17/04/2023	26	2 ESCRITORIOS TIPO SECRETARIAL COLOR GRIS Y FORMICA NEGRA A Q.153.00 C/U	Q 306.00		Q 19,379,470.22
17/04/2023	26	5 ESCRITORIOS IBIZA IZQUIERDO NEGRO H A Q.1,690.00 C/U	Q 8,450.00		Q 19,387,920.22
17/04/2023	26	3 ESCRITORIOS IBIZA IZQUIERDO NEGRO H A Q.1,690.00 C/U	Q 5,070.00		Q 19,392,990.22
17/04/2023	26	ESCRITORIO DE OFICINA, DISEÑO EN L, CON GAVETAS INCLUYENDO LLAVE	Q 825.00		Q 19,393,815.22
17/04/2023	26	2 ESCRITORIO EN ALA FRONTAL: 1.50X0.60 METROS, ALA LATERAL: 1.50X0.60, ALTO:0.76 METROS, GAVETAS: 3; MATERIAL: MADEREA AGLOMERADA Y MELAMINA A Q.1,415.00 C/U	Q 2,830.00		Q 19,396,645.22
17/04/2023	26	3 ESCRITORIOS DE OFICINA, DISEÑO EN L A Q.825.00 C/U	Q 2,475.00		Q 19,399,120.22
17/04/2023	26	2 ESCRITORIOS TIPO SECRETARIAL STANDARD, COLOR GRIS Y FORMICA NEGRA A Q.170.00 C/U	Q 340.00		Q 19,399,460.22
17/04/2023	26	ESCRITORIO PARA DOCENTES, ESCRITORIO DE INFORMACIÓN DE UNO PUNTO VEINTE POR CERO PUNTO SESENTA, MC GUION CERO VEINTINUEVE GUION ESINFO PUNTO T	Q 790.00		Q 19,400,250.22
17/04/2023	26	2 ESCRITORIOS SECRETARIAL COLOR NEGRO/CHERRY A Q.900.00 C/U	Q 1,800.00		Q 19,402,050.22
17/04/2023	26	2 ESCRITORIOS EJECUTIVOS, TIPO L ESTRUCTURA DE METAL DE COLOR NEGRO, TOP DE MELAMINA UN PEDESTAL DE TRES GAVETAS CON LLAVE GENERAL MEDIDAS ENTRE UNO PUNTO CINCUENTA METROS DE FRENTE POR UNO PUNTO CINCUENTA METROS DE FONDO. TIRAS DE TAPACANTOS DE PVC EN SU PERIMETRO. TRATAMIENTO DE PINTURA EPOXICA TEXTURIZADA Y SECADA AL HORNO A Q.1,850.00 C/U	Q 3,700.00		Q 19,405,750.22
		VAN			Q 19,405,750.22



ADICIONES AL INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS DE BIENES MUEBLES
MES DE ABRIL

INVENTARIO 2023					
FECHA	NUMERO	DESCRIPCION	DEBE	HABER	SALDO
		VIENEN		Q	19,405,750.22
17/04/2023	26	ESCRITORIO TIPO CATEDRA, COLOR NEGRO	Q 932.00		Q 19,406,682.22
17/04/2023	26	ESCRITORIO SECRETARIAL CON TRES GAVETAS COLOR NEGRO DE METAL Y MADERA CODIGO EVO MIL DOSCIENTOS UNO GUION TRES D (EVO1201-3D)	Q 800.00		Q 19,407,482.22
17/04/2023	26	ESCRITORIO SECRETARIAL TIPO L 3 GAVETAS COLOR NEGRO	Q 900.00		Q 19,408,382.22
17/04/2023	26	ESCRITORIO TIPO L CON 3 GAVETAS COLOR NEGRO/CHERRY	Q 900.00		Q 19,409,282.22
17/04/2023	26	ESCRITORIO GERENCIAL EN "C" DE MELAMINA CON MEDIDAS DE 1.80 X 2.10 X 1.80 MTS	Q 2,450.00		Q 19,411,732.22
17/04/2023	26	ESCRITORIO TIPO L CON 6 GAVETAS COLOR NEGRO/CHERRY	Q 900.00		Q 19,412,632.22
17/04/2023	26	MODULAR (ESCRITORIO)	Q 3,150.00		Q 19,415,782.22
17/04/2023	26	MODULO DE MADERA CON PORTATECLADO COLOR CHERRY MARCA MODELO SERIE	Q 800.00		Q 19,416,582.22
17/04/2023	26	ESCRITORIO MODULAR COLOR GRIS Y FORMICA NEGRA	Q 335.00		Q 19,416,917.22
17/04/2023	26	MESA PARA COMPUTADORA CON ESPACIO PARA TECLADO CORREDIZO COLOR NEGRO	Q 560.00		Q 19,417,477.22
17/04/2023	26	MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR CON GAVETA COLOR NARANJA CON NEGRO	Q 49.50		Q 19,417,526.72
17/04/2023	26	MESA DE METAL PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	Q 22.00		Q 19,417,548.72
17/04/2023	26	MESA BAR DE MADERA COLOR NOGAL	Q 50.00		Q 19,417,598.72
17/04/2023	26	MESA CONF. 2.40X1.20 8 PERSONAS NEGRA	Q 2,000.00		Q 19,419,598.72
17/04/2023	26	ARCHIVO ROBOT DE 2 GAVETAS Y LLAVE GENERAL RIEL. BASE DE METAL Y TIPO EN MELAMINA FORMICA TODO COLOR NEGRO	Q 790.00		Q 19,420,388.72
17/04/2023	26	PIZARRON DE 1.60 MT * 1.20 MT PARA MARCADOR CON BASE TIPO PATA DE GALLO TODO EN ALUMINIO ANODIZADO NATURAL CON RODOS CON FRENO, GANCHOS PARA COLGAR FOLIOS DE PAPEL	Q 2,300.00		Q 19,422,688.72
17/04/2023	26	PIZARRON DE FORMICA	Q 95.00		Q 19,422,783.72
		MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION			
18/04/2023	1468025638	VIBRADOR DE CONCRETO SERIE CNVR211214902 ACCIONADO CON MOTOR HONDA GX160 SERIE GCAWH-1847773 INCLUYE EJE FLEXIBLE DE 6 METROS DE LARGO CABEZA DE 38MM, DE IMPORTADORA Y EXPORTADORA GUASUECA, S.A.	Q 5,990.00		Q 19,428,773.72
18/04/2023	1468025638	VIBRADOR DE CONCRETO SERIE CNVR211214889 ACCIONADO CON MOTOR HONDA GX160 SERIE GCAWH-1847799 INCLUYE EJE FLEXIBLE DE 6 METROS DE LARGO CABEZA DE 38MM, DE IMPORTADORA Y EXPORTADORA GUASUECA, S.A.	Q 5,990.00		Q 19,434,763.72
20/04/2023	4155329437	VIBRADOR DE CONCRETO SERIE CNVR211214836 ACCIONADO CON MOTOR HONDA GX160 SERIE GCAWH-1847826 INCLUYE EJE FLEXIBLE DE 6 METROS DE LARGO CABEZA DE 38MM, DE IMPORTADORA Y EXPORTADORA GUASUECA, S.A.	Q 5,990.00		Q 19,440,753.72
		VAN			Q 19,440,753.72



**MUNI
PALENCIA**
¡Somos desarrollo!

ADICIONES AL INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS DE BIENES MUEBLES
MES DE ABRIL

INVENTARIO 2023					
FECHA	NUMERO DOCUMENTO	DESCRIPCION	DEBE	HABER	SALDO
VIENEN				Q	19,440,753.72
20/04/2023	4155329437	VIBRADOR DE CONCRETO SERIE CNVR211214847 ACCIONADO CON MOTOR HONDA GX160 SERIE GCAWH-1847817 INCLUYE EJE FLEXIBLE DE 6 METROS DE LARGO CABEZA DE 38MM, DE IMPORTADORA Y EXPORTADORA GUASUECA, S.A.	Q 5,990.00		Q 19,446,743.72
<u>MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES</u>					
20/04/2023	745883831	3 IMPRESORAS DE TINTA CONTINUA EPSON L3250, CON NUMEROS DE SERIE: XAGZ156707, XAH3244294, XAH3244293, DE SUMINISTROS Y SOPORTE, S.A. A Q.1,970.00 C/U	Q 5,910.00		Q 19,452,653.72
20/04/2023	745883831	2 IMPRESORAS DE TINTA CONTINUA EPSON L5290, CON NUMEROS DE SERIE: X8GP019939, X8GP024928, DE SUMINISTROS Y SOPORTE, S.A. A 3,270.00 C/U	Q 6,540.00		Q 19,459,193.72
20/04/2023	745883831	1 IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO EPSON LQ-590A, CON NUMERO DE SERIE: XARD028313	Q 3,840.00		Q 19,463,033.72
20/04/2023	2022460028	IMPRESORA EPSON L5290 CON NUMERO DE SERIE X8GP024937, DE SUMINISTROS Y SOPORTE, S.A.	Q 3,270.00		Q 19,466,303.72
24/04/2023	1444889983	ESCRITORIO TIPO L, MODELO PENINSULAR, DE SUMINISTROS Y SOPORTE, S.A.	Q 2,650.00		Q 19,468,953.72
24/04/2023	1444889983	COMPUTADORA DE ESCRITORIO: OPTIPLEX 7060 SFF I5-8500 / 8GB/1TB/W10 PRO/3YEAR ON SITE CON NUMERO DE SERVICE TAG: 3901TK3 + MONITOR E1920H 18.5" VGA Y DISPLAY PORT CON NUMERO DE SERIE: CN-OF1XP0-FCC00-1C3-EMGB	Q 6,630.00		Q 19,475,583.72
<u>SALDO AL 30/04/2023</u>					<u>Q 19,475,583.72</u>

MARLEN YSÉNIA
Encargada de
**MUNI
PALENCIA**
¡Somos desarrollo!



JOSE RENE CANO HUERTAS
Director de AFIM
**MUNI
PALENCIA**
¡Somos desarrollo!

**DAFIM
INVENTARIO**

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INTEGRADA MUNICIPAL - DAFIM**